SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
  COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA
ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br -

EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Nº 04/2023

Processo nº 32/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transferência,
reforma e instalação de reservatório metálico, com execução de base de concreto armado.

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE COSTA RICA, por intermédio de sua Presidente
da Comissão de Licitação, designada pela Portaria nº 086/2022, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta do processo em epígrafe, com data para recebimento e abertura dos
invólucros com as Propostas de Preço/Documentação de Habilitação, prevista para o dia 06/11/2023 às
8h TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do processo licitatório acima,
que tem por objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transferência,
reforma e instalação de reservatório metálico, com execução de base de concreto armado. Justifica-se
a anulação, visto que em análise ao edital, constatou-se algumas irregularidades e as correções
necessárias podem afetar substancialmente o processo licitatório.

Informa ainda que, a data da realização da sessão ora anulada será divulgada de forma ampla e
irrestrita nos Órgãos de Imprensa Oficial.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Departamento
de Licitações, por escrito, junto a Comissão Permanente de Licitação na sede da Autarquia, sito a Rua
José Narciso Totó, nº 414, Centro, na cidade de Costa Rica – Estado de Mato Grosso do Sul

Costa Rica, 26 de setembro de 2023.

Adriana Clicina da Silva

Presidente da CPL

Prefeito Municipal Cleverson Alves dos Santos

Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 | Edição3551 | Página 24

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS
https://www.costarica.ms.gov.br/diario-oficial/3695/24